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boldog órását eléeegiteal, aegtlyre
magiévá aaorveretek fajleeitéaéve 
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szorulóknak védelmet nyújtani, a
•ével ée újak léteeltéeével a magyarság 
általában a magyarság Kanadába való
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BEÁLLÁSI du- nincs -orvosi VIZSGÁLAT nem kőtelező
* KENJEN BŐVEBB FELVILÁGOSÍTÁST.
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Központi Iroda: WINNIPEG, MÁN. léO OOOD STEEET. műtétre van szükség. A kórház 
Igazgató-főorvosa összehívta a 
kórház négy orvosát a mütőte- 

! rembe, ahol néhány pillanat múl 
tán öt orvos műtéthez öltözöt
ten, készen állott az operációra.

A kórház orvosai szenzációs 
szívműtétet végeztek Havas An 
dóron, akinek, amikor lefektet
ték a műtőasztalra, már nem 
vert az ütőere. A kés a harmadik 
és negyedik borda között hatolt 
be, átvágta a belső emlőteret,

| megsértette a szlvburkot és a 
kiömlött vér annyira komprimál 
ta a szivet, hogy nem tudott mű 

| ködnl.
A legritkább eset, hogy Ilyen 

! műtét sikerüljön, mert pillanata 
kon belül kell végrehajtani és ez 
nem mindig lehetséges. Az or
vosok felnyitották a harmadik 
és negyedik borda között a mell
kast, feltárták a szlvburkot, a 
szivet kiemelték a mellkas fölé, 
a burokban összegyűlt vért el
távolították, azután visszatették 
a szivet a helyére és a sebet be
varrták . Műtét közben Havas 
Andor ütőere újra működni kez
dett.

Az életunt fiatalember a mű
tét után magához tért és az esti 
órákban megállapították, hogy 
a körülményekhez képest jól ér 
zi magát, mert a ftndkivüll mű
tét teljességgel sikerült.

Mialatt az apja a hamis vád kö A vád- és védőbeszéd elhang- 
vetkeztében a fogházban szenve zása után a bíróság ifjú Sutus 
dett, ifjú Sutus Juhász teljesen Juhászt az enyhítő körülmények 
kifosztotta a házát. Idősb Ju- figyelembevételével, életfogytig- 
hász János ezt az elvetemedett- lanl fegyházra Ítélte, 
ségét is megbocsátotta a fiának.

A FELVIDÉKI ÜGYVÉDEK 

KÉTHARMADA MAGYAR

Á Felvidéken a turócsient- 
mártoni ügyvédi kamara jelent* 
se szerint 1051 ügyvéd kösül a 
nagy cseh terror ellenére ma
gyarnak 604, tótnak 361, eseti
nek 15, ruszinnak 1, csehszlo
váknak 23, németnek 47 vallotta 
magát. A zsidó vallásu 674 ügy
véd közül 366 magyarnak, 171 
tótnak, 24 németnek és 9 cseh- .. 
szlováknak vallotta magát.

A KANADAI MAOYAF SZÖVETSÉGET ÉRDEKLŐ BÁRMILYEN 
MEOKERESSS A KÖZPONTI IRODÁBA KÜLDENDŐ.

ELADÓ ÉS BÉRBEADÓ FARMOK

;Hirek a megszállt magyár 
területekről

Kólót Sóókitehówón állóm legjobb búzatermő vidékén, ahol nagy szóm
mal vannak magyar családok letelepedve közel a váróéhoz, tekeiához.

volt földbirtokhoz Jutni -----Ha közjegyzői okiratra van ezűksöge, vagy
a ceeládJót akarja klhozathl vagy pénzt akar az Óhazába küldeni, keree. 
ee tel a legrégibb magyar Irodát, akár személyesen, akár levállleg

KONYHA FERENC, közjegyző
YORKTON, Sask.BOX 114. — Egy román tanár szerint 

nincs magyar művészet. Petra- 
nu Corjolan kolozsvári román e 
gyeteml tanár történeti hamisí
tásokkal teljes könyvet ir a ro
mán művészetről. Ebben a

párt is garantálja, hogy a béká- 
si oláhok gbbe belenyugosznak.

— Nem mehetnek Magyaror
szágra az erdélyi patikusok. A 
temesvárra összegyűlt romániai 
gyógyszerészek a kongresszus 
után társas kirándulást tervez-

FIGYELEM!9

Mi kapható
A PANNÓNIÁNÁL

Ne tévessze össze a ml aürgönyl 
pénzküldéeünket az úgynevezett 
rádlé-küldéeeel, amely 5—6 nap. 
pal tovább tarthat, mint ahogy 

ml küldjük.

könyvben azt a merész állítást 
kockáztatja meg, hogy Erdély-Itek Budapestre, a Balaton mellé 
ben csak a szászok, a románok 
és az Idegenek teremtettek újat 
a művészetben. Petranu szerint

és Bécsbe. A bukaresti kormány 
a budapesti és balatoni utat tá
viratilag betiltotta és csak a bé 

engedélyezte.
— A bukaresti Currentul cimü 

újság azt követeli, hogy Erdély
ből 200,000 magyar Ifjút, akik 
voltaképpen Horthy katonái, a 
román kormány azonnal utasít 
són ki, mert ha ezek egy szép íja 
pon esetleg fegyvert ragadnak, 
kiverik az oláhokat.

I KÖVETELJEa budapesti Magyar Nemzeti mu
zeum anyagának figyelmes meg 
szemlése Is arról győz meg ben 
nünket, hogy azon esetben, ha 
mindazt elkülönitenők, ami nem 
a magyar művészet terméke, ha 
elkülönitenők azt, amit a régi 
Magyarország |nemzettségeí és 
elmagyarosodott elemei terem
tettek, ez a muzeum és a magyar 
művészettörténetem nagyon sze 
gény maradna. Ne felejtsük el, 
— folytatja Petranu — hogy a 
magyarok csak Idegen -toliakkal 
ékeskednek. Hiszen ,41 legna
gyobb magyar festőnél" Munká
csy Mihálynál Is csak a honpol 
gársága és fiatal évelnek vlsz- 
szaemlékezéee volt magyar.

— A rutének irredenta moz
galma riasztja a románokat. Jor 
ga Miklós lapja élénk kommen
tárral ldsérl a ruténok Irredenta

^2961 MainSt. Winnipeg.
hogy pénze aürgénylleg legye* 
továbbítva, úgy, hegy azt az eL 
küldéstől számított 8 ára alatt 

már ki le utilhassa a bank.GRAMOFON LEMEZEK 

DOHÁNYOK, KÖNYVEK
' Ml ÍGY KÜLDJÜK

I DOLLÁRÉRT!
a rendes küldési díjon felSI.

— A krajovai utászezredben 
szolgáló magyar katonákat nap
nap mellett 10—15 botbüntetés
sel büntetik, mert nem tudják tö 
kéletes kifejezéssel elmondani a 
román leckét. A botozást egy al 
tiszt hajtja végre egy főhadnagy 
jelenlétében, aki nagyokat ka
cag a látványon.

PIATNIK-féle játszó KÁRTYA. KISS EMILCeomagonldnt poétán 75 cent.
ÉLETFOGYTIGLANI FEGYHAZ 
RA ÍTÉLTÉK KECSKEMÉTEN 
ifj. SUTUS JUHASZ JÁNOST

B A N K H AZA
4. AVE — • ST. NEW YORK.■KOTANYJ SZEGEDI ÉDES- 

NEMESPAPR1KA
Ara feateekéet, sziffitiái kéltséggel $1.25

Kecskemétről jelentik: Az apa 
gyilkos Ifjú Sutus Juhász János 
bűn pőrében a tanukat hallgatta 
ki a törvényszék. Számos tanú 
vallottad hogy az öreg Sutus Já
nos, akit a Qa olyan bestiális ke 
gyetlenséggel HteggyUkolt, 
mes ember volt'sohasem kérte 
a házhelyek árát s ha valaki fi
zetni akart, azt mondta, hogy Ín 
kább vegyen tehenet a pénzért.
Nem egyszer kezességet la vál
lalt, amikor valamely szegény
ember építtetni akart. Ifjú Su- mellett nem felejtettek el aem- 
tus János, amikor apjáról ezt a 
vallomást tették, közbeszólt és 
azt mondotta, hogy az apja el 
akarta sikkasztani a foglalókat 
és 6 akadályozta meg azt.

Bardóc Árpád, a kecskeméti 
ügyészség elnöke tett ezután 
nagy feltűnést keltő bejelentést ^lan várjuk?)
Ifjú Sutus Juhász János — mon 
dotta már 13 éves korában ha- 

(néT) misan esküdött és gyilkossággal 
vádolta meg az apját. 1922-ben, 
amikor a vasúti sínek mellett 
egy embert találtak haldokolva
Jelentkezett Ifjú Sutus Juhász a a feBebezésl fórumok a Jogtalan 
rendőrségen és azt mondotta, Dul elvett legelő egyrészét vtoz- 
hogy a vasúti sin* mellett tar szaltélték, de az oláh* a vissza 
Iáit embert az 6 apja gyilkoltaiadást egyszerűen megtagadták, 
meg. A csendrőeég le la tartóz- Mostanában a magyar partomén 
tatta Idősb Butus Juhász Jánost, ti csoport székely tagjai felke- 
aki két hónapig vizsgálati fog- reet* MIhalache földmlvelési 
■ágban Is volt. 
után azonban kiderült, 
hogy a sin* mellett talált em
bert, aki belehalt a sérüléseibe,

FEL UJKANADAS TESTVÉREINK FIGYELMÉT * * TOMt SáaoRa d, amikor ré-
áBapotban a sin* között

A Magyar Királyi Posta
takarékpénztár képvleelője 
Amerikában ée Kanadában '

CÍM VÁLTOZÁSKOR ELŐZŐ 
CÍMÉT IS KÖZÖLJE 
A KIADÓHIVATALLAL

.

KEDVEZMÉNY 
AZ UJBEVÁNDORLÓKNAK

türel
propagandáját. Céljuk az, — Ír
ja Jorga lapja — hogy független 
Ukrajnát készítsenek elő. Ámde 
azt még meg tehet érteni, ha a 
magyarok arról tesznek bizony 
ságot, hogy ezer éves múltjuk

HA MONTREALBA JÖN, FORDULJON....
Ö SÁNDOR M. BÉLAAz ujhazába való megérkezésük alkalmából szívből kö- 

szöntjűk ebben az esztendőben érkezett honfitársainkat és ezut- 
tal tudatjuk, hogy részükre la biztosítjuk a Kanadai Magyar Új
éig kedvezményét, azaz egy hónapig megküldjük elmükre az uj- 
ságot teljesen INGYEN, ha aa alanti szelvényt hozzánk poétán

HAJÓJEGY, PÉNZ KÜLDÉSI ES TUDAKOZÓ IRODÁJÁHOZ 
MONTREAL, QUE. 1438 De Bellién El.

mit, de hogy a rutének mit akar 
nak, azt alig lehet megérteni, hl 
szén a rutének a Habsburgok 
által Galíciába és Bukovinába át 
telepitett szerb*. (Hogy mit 
szólnak ehhez amerikai rutén 
testvéreink azt Igazán klván-

. zI»• • ere • eve ei......
// Szent István Napja 

BudapestenKIADÓHIVATALA 
2*4 MAIN ST. WINNIPEG MAR M

a.— Még mindi rabolnak ejt o- 
láhok A botrányosan elvett esi 
ki közbirtokosság! vagyonon te 
lül még elvettek 3 székely köz
ségtől 400 hold havasi legelőt • 
a békési oláhoknak adták oda.

(Poéta Baz vagy Un* a elmén)
4i

(váróé ée tartemésy) egy

mumm.
lí

rás ihó I*Kanadáké 1929 c

minisztert ez ügyben, aki maga 
is beismerte, hogy nem tud ér
vényt szerezni a törvény ural
mának. Aszal válaszolt a 
gyár küldöttségnek, hogy 6 aa 
ítélet végrehajtásét csakis as 
esetben garantálja, ha a magyar

a
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MAGYAR ÚJSÁG KEDVEZMÉNYÉRE! botorkált.

1929 súg. 3 6.
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Ezüsttárgyak 
Templomi, 
Búcsú «# 
Esküvői 
ajándékok.

Kopott areny 
Ne ezüsttár. 
gyek rendbe
hozatala. 
ÍRJON
MAGYARUL:

:

m•is <

, > t

I
t


